Concitæ uomitiones:anime extintæ speciem reuocant:nisi sudore
deliquerit:in quo casu etiam extremorum ligaturæ obsunt.

Aisma senibus difficultius est.

In laterum doloribus:si materia in.xiiii.diebus non excreat uomica
oboritur:quæ rursus si.xl.diebus non purgatur tabes subit.

Pregnantibus:senibusq; laterum dolores letales sunt.

Aqlonibus uere pleuerici fiunt:estate item ac autumno pluviioso.

Pleuresis: quæ excreationibus sanguineis non leuat: suppurationes
interiores: ut diximus: aut exitium portendit.

Pulsus arteriæ distensus: pleureticō piculū minatur p̄serti si uires nō sūt
Saliua nigra in.viii.die icipiens: pleureticis malū: plāgium indicat.

Phthisicis autumnus contrarius.

Infantes aphthisi facilius liberantur.

Phthisicis pustula in spatulis orta fabe magnitudine ultra lii.diē mor-
tem minatur.

Pleureticis: nihil utilius sanguinis missione: quibus medicinæ stupefa-
cientes plurimum nocent.

Pleureticī: qui conualuerē: si rutsus errore: seu temeritate reciderint:
haud dubio moriuntur.

Collectionum Caput Decimum:

Caliditas stomachi nō naturalis: lactuca comāduca cōciliatur.

Stomachο æquales medicinæ propitiæ sunt.

In expertis aut dubiis leues primo uomitiones dari debent.

Exercitationes ante uomitum laudantur.

Ad uomitiones si uinum datur copiosius bibi debet.

Biblosi æstate: ac meridie presertim tuto uomunt.

Cholera: utiliter macris per uomitiones effunditur.

Qui leuamentum non prestat uomitus inutilis est.

Crebræ uomitiones grauidis: auribus: dentibus oculisq; nocent;

Sanguinem per uomitum emitti malum est.

Stomachi uulnus non sanatur.

Ad stomachum infirmum: uatrii humores effunduntur.

In uentre calido bilis generatur plurima: presertim si cibus biliosus
assumatur.

Frequens medicamentorum usus stomacho officit.

Stomachus qui faciliter sentit: temere quoq; læditur.

Mens commota nimia crapula de facili discutitur.

Morbi uentriculi iextricabiles imbecillum hominem reddunt: obiter
ægre sanantur.

Ventris prospera habitudo: pinguia adamat: quæ & firmissimæ mate-
riæ cibum facilius concoquit.

Veratro optime uere purgamus: autumno tollerabiliter: si id in usu est
Ante ueratri potum pinguisbus: & humidis uescendum est.

Veratrum ægris non semper prodest: sanis semper nocet.

Pura corpora ueratro læduntur: ni euorum enim contractiones facit:

In omni stomachi cathartico aliquid stypticum addendum est.

In affecto stomacho: ubi materia dubia est. hieræ compositio prodest.

Stomachio calido aqua gelida nocet usum non habenti.

**Cum stomachum cathaplasmatis refrigeras: ne pulmones: aut recuz
lædas cauendum est.**
Oleosa & pinguia stomacho inimica sunt.
Qui ueherem coarguūt:stomacho consulunt.
Difficili uomitu stomachus uexatur.
**Dolor stomachi ex aqua frigida interdum lœtalis est: ex quo & colic
cū dolor exoritur.**
**Si stomachi dolore pustula in dextro crure inascatur: in. xxvii. die ægris
exitum portendit: in quo tempore dulcia supra modū adamant.**
**Si uentris affectu: pustula in supercilio orta nigra fabæ magnitudinis:
quæ in ulceris genus mutetur: mortifera est.**
Morborum fere omnium causa est stomachi infirmitas
In longis morbis: languens appetitus damnatur.
Sitim sedat somnus.
Stomacho sicco: corpus arefit: humido hydropises prænuntiantur.
Stomachi habitudo sicca: diutina uix corrigi potest.
In fortiori stomacho cibus tenuissimæ materie utriatur.
**In stomachi affectu: si super oculo ulceris genus paruum apparuerit: ci
ceris magnitudine partim rubens: partim uiride: superueniatq; men
tis delirium: in. xvii: die mortem portendit.**
In leua dormire stomacho utile est: in dextra materiam p aluū educit.
Pueri amplexus citra sudorem stomachū corroborat.
Vomicæ stomachi calidæ siliqua ægyptia sæpe data medetur.
**Ventris & intestinorum in fluxionibus: acida eructare securitatis no
ta est.**
**Alius nigra sanguini atro similis repentina periculosa est: si etiam si
ne febre sit.**
Nauseæ in pestiléти malum præsagium est.
**In decretorio tempore uomitus ægrum a spasmo liberat: idem & co
mitiales morbos: & lethargiam sanat.**
Contra singultus infinitos uomitus prodest: idem & nephreticus utilis:
Corporis uires proterit: mœror: fames: dolor: nec minus grauis odor.
**Sanguis uomitiones: & nigra bilis malæ diiudicantur deterioresq;
quæ uariant.**
In febre sanguiné euomere periculosum est: alias quādoq; iuuat.
Vehementis clysteris infusio uomitum sedat.
Si uomitus materia causa est: uomitiones medentur.
**Calida pedes lauari ac extrema fricari uomitiones sedant idem pstat
& somnus**
Ex febre ardēti uel iædia freqns singultus malum augurium est.
Singultus infiniti ex ictu capit is lœtales sunt.